РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024
                  п. Новокаргино
                              № 9-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Новокаргинского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п «Об утверждении актуализированной Схемы теплоснабжения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Таблицу 2.2. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 2.2 - Перспективный баланс тепловой мощности по источнику тепловой энергии - Котельная ул. Школьная 1Б

	Наименование показателя
	2023 г.
	2024 г.
	2025-2028 гг.

	Установленная мощность, Гкал/час
	2,43
	2,1
	2,1

	Располагаемая мощность, Гкал/час
	2,04
	1,26
	1,26

	Мощность НЕТТО, Гкал/час
	2,031
	1,256
	1,256

	Присоединённая нагрузка, Гкал/час
	0,487
	0,807
	0,807

	Подключенная нагрузка, Гкал/час
	0,347
	0,75
	0,75

	Выработка тепловой энергии всего, Гкал/год
	1355
	1537,55
	1559,55

	Расход на собственные нужды, Гкал/год
	45
	31,06
	57,27

	Отпуск в сеть, Гкал/год
	1310
	1506,49
	1502,28

	Потери, Гкал/год
	333
	575,09
	575,07

	Полезный отпуск, всего в т. ч., Гкал/год
	977
	931,40
	927,21

	Резерв/Дефицит тепловой мощности, %
	76
	36
	36

	Коэффициент загрузки
	0,24
	0,74
	0,74

1.2.Пункт 14  читать в следующей редакции:

14. Индикаторы развития систем теплоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения
	№ п/п
	Индикатор
	Ед.изм.
	Базовое значение
	Перспективное значение до 2028 г.

	1
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на тепловых сетях
	Ед.
	-
	-

	2
	Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии
	Ед.
	-
	-

	3
	Удельный расход условного топлива на единицу тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии
	кг.у.т./
Гкал
	259,1
	250,89

	4
	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя к материальной характеристике тепловой сети
	Гкал/ м2

	4.1
	Котельная

п. Новокаргино
	Гкал/ м2
	3,17
	3,17

	5
	Коэффициент использования установленной тепловой мощности

	5.1
	Котельная

п. Новокаргино

	1,0
	1,0

	6
	Удельная материальная характеристика тепловых сетей, приведенная к расчетной тепловой нагрузке
	м2/Гкал

	6.1
	Котельная

п. Новокаргино

	0,08
	0,08

	7
	Доля тепловой энергии, выработанной в комбинированном режиме
	%
	0
	0

	8
	Удельный расход условного топлива на отпуск электрической энергии
	т.у.т./ кВт
	-
	-

	9
	Коэффициент использования теплоты топлива

	-
	-

	10
	Доля отпуска тепловой энергии, осуществляемого потребителям по приборам учета, в общем объеме отпущенной тепловой энергии
	%
	0
	0

1.3. Таблицу 1.9. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 1.9 - Значения потребления тепловой энергии за отопительный период

и за год в целом

	Наименование источника тепловой энергии, от которого осуществляется поставка ресурса потребителям
	Потребление тепловой энергии за год в целом
	Потребления тепловой энергии за отопительный период

	Гкал/год

	Котельная ул. Школьная 1Б
	927,21
	927,21

1.4. Таблицу 1.15. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 1.15 - Технико-экономические показатели

	Показатели
	Котельная
ул. Школьная 1Б

	Установленная мощность, Гкал/ч
	2,1

	Располагаемая мощность, Гкал/ч
	1,26

	Выработка тепловой энергии, Гкал
	1559,55

	Расход тепловой энергии на собственные нужды, Гкал
	57,27

	Отпуск тепловой энергии в сеть, Гкал
	1502,28

	Потери в тепловых сетях, Г кал
	575,07

	Полезный отпуск, Гкал
	927,21

	Расход топлива, т.н.т.
	635,44

	Расход топлива, т.у.т.
	376,91

	Удельный расход условного топлива на выработку, тут/Г кал
	250,89

1.5. Таблицу 2.1. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 2.1. - Значения потребления тепловой энергии
	Наименование
теплоисточника
	Ед. изм.
	Вид тепловой нагрузки
	Всего

	Отопление
	Вентиляция
	ГВС

	Котельная ул. Школьная 1Б
	Гкал/час
	0,75
	-
	-
	0,75

	Гкал/год
	927,21
	-
	-
	927,21

1.6. Таблицу 3.1. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 3.1 - Перспективный баланс тепловой мощности по источнику тепловой энергии – Котельная ул. Школьная 1Б
	Наименование показателя
	2023 г.
	2024 г.
	2025-2028 гг.

	Установленная мощность, Гкал/час
	2,43
	2,1
	2,1

	Располагаемая мощность, Гкал/час
	2,04
	1,26
	1,26

	Мощность НЕТТО, Гкал/час
	2,031
	1,256
	1,256

	Присоединённая нагрузка, Гкал/час
	0,487
	0,807
	0,807

	Подключенная нагрузка, Гкал/час
	0,347
	0,75
	0,75

	Выработка тепловой энергии всего, Гкал/год
	1355
	1537,55
	1559,55

	Расход на собственные нужды, Гкал/год
	45
	31,06
	57,27

	Отпуск в сеть, Гкал/год
	1310
	1506,49
	1502,28

	Потери, Гкал/год
	333
	575,09
	575,07

	Полезный отпуск, всего в т. ч., Гкал/год
	977
	931,40
	927,21

	Резерв/Дефицит тепловой мощности, %
	76
	36
	36

	Коэффициент загрузки
	0,24
	0,74
	0,74

1.7. Таблицу 7.3. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 7.3 - Основные данные и результаты расчета создания нормативного

неснижаемого запаса топлива

	Вид
топли
ва
	Среднесуточная выработка в самый холодный месяц, Гкал/сутки
	Норматив
удельного
расхода
топлива,
т.у.т./Гкал
	Среднесуточный расход топлива, т.у.т.
	Коэффициент перевода натурального топлива в условное
	Кол-во
суток
для
расчета
	ННЗТ,
тонн

	Котельная ул. Школьная 1Б

	Уголь
	7,69
	0,25089
	2,02
	0,597
	7
	23,68

1.8. Таблицу 7.4. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 7.4 - Основные данные и результаты расчета создания нормативного

	Вид
топлива
	Среднесуточная выработка за три самых холодных месяца, Гкал/сутки
	Норматив
удельного
расхода
топлива,
т.у.т./Гкал
	Среднесуточный расход топлива, т.у.т.
	Коэффициент перевода натурального топлива в условное
	Кол-во
суток
для
расчета
	НЭЗТ,
тонн

	Котельная ул. Школьная 1Б

	Уголь
	6,62
	0,25089
	1,738
	0,597
	45
	131,005

1.9. Таблицу 8.2. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 8.2 - Плановые значения показателей надежности, качества,

энергетической эффективности Котельной ул. Школьная 1Б
	Наименование показателя
	Года

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	Плановые (фактические за прошедшие периоды) значения показателей надежности объектов системы централизованного теплоснабжения

	Количество прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей
	0
	0
	0
	0,69
	0,69
	0,69
	0,69
	0,69

	Фактическое количество прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на тепловых сетях за год
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Суммарная протяженность тепловой сети в двухтрубном исчислении на начало года, км
	1,453
	1,4534
	1,45349
	1,45349
	1,45349
	1,45349
	1,45349
	1,45349

	Суммарная протяженность строящихся, реконструируемых и модернизируемых тепловых сетей в двухтрубном исчислении, вводимых в эксплуатацию в соответствующем году, км
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общая протяженность тепловой сети в двухтрубном исчислении, км
	1,453
	1,4534
	1,45349
	1,45349
	1,45349
	1,45349
	1,45349
	1,45349

	Количество прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности
	0,000
	0,000
	0,000
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95
	0,95

	Фактическое количество прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии
	0,000
	0,000
	0,000
	2
	2
	2
	2
	2

	Суммарная мощность источников тепловой энергии на начало года, Гкал/час
	2,43
	2,43
	2,43
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	Суммарная мощность строящихся, реконструируемых и модернизируемых источников тепловой энергии, вводимых в эксплуатацию, Гкал/час
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Наименование показателя
	Года

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	Общая мощность источников тепловой энергии, Г кал/час
	2,43
	2,43
	2,43
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	Плановые (фактические за прошедшие периоды) значения показателей энергетической эффективности объектов системы централизованного теплоснабжения

	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии, кг.у.т./Гкал
	0,2625
	0,26254
	0,26254
	0,25089
	0,25089
	0,25089
	0,25089
	0,25089

	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии к материальной характеристике тепловой сети
	1,4
	1,37
	1,44
	2,47
	2,47
	2,47
	2,47
	2,47

	Материальная характеристика тепловой сети
	232,04
	232,04
	232,04
	232,04
	232,04
	232,04
	232,04
	232,04

	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии по тепловым сетям, Гкал
	326,2
	318,63
	333
	575,07
	575,07
	575,07
	575,07
	575,07

1.10. Таблицу 1.3. Приложения к постановлению администрации Новокаргинского сельсовета от 28.06.2021 № 24-п (Схема теплоснабжения поселка Новокаргино Енисейского района до 2028 года (утверждаемая часть) изложить в новой редакции:

Таблица 1.3 - Структура выработки тепловой энергии НЕТТО.
	Наименование
источника
	Произведено тепловой энергии всего за год, Гкал/год
	Объём потребления тепловой энергии на собственные и хозяйственные нужды, Гкал/год
	Тепловая
энергия
НЕТТО,
Гкал/год

	Котельная
ул. Школьная 1Б
	1559,55
	57,27
	1502,28

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Новокаргинский  Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новокаргинского сельсовета.
Глава сельсовета                                               Е.П. Пистер